
,\,r,¡: :¡ipi* d* $;l*cq

Acta No

_1512Á_-

Resolución No

Sauce, 29 de Mayo dé2025.

VISTO:la solicitud de compra abreviada número OC 2025 1906, cuyo objeto es la
compra de cuatro juegos infantiles (un sube y bda, dos toboganes y 4 hamacas con
soporte) para ser instalados en el espacio verde de Covisa , según lo solicitado en
Exped iente 2CI25-81-1 230-00029;

RESULTANDO: l)que según Actuación No3, se da inicio al procedimiento de connpra
abreviada número OC 20251906 según presupuesto que se adjunta en la misma.
ll)que afectará el Rubro N'5343, Literal C - Acción Mantenimiento y Mejoras de
Espacios Públicos.

CONSIDERANDO: que se vuelve menester dictar acto administrativo pertinente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:
l)Autorizar el gasto correspondiente a la compra abreviada número OC 2025 1906,
cuyo objeto es la compra de cuatro juegos infantiles (un sube y baja, dos toboganes
y 4 hamacas con soporte) para ser instalados en el espacio verde de Covisa , según
Io solicitado en Expediente 2025-81-1230-00029; por Ia suma de $102.480 (ciento
dos mil cuatrocientos ochenta pesos uruguayos), según presupuesto de la empresa
Mobiliario Urbano SAS RUT:21889A440013, anexo en Actuación N'3 del Expediente
relacionado, afectará el Rubro N'5343, Literal C - Acción Mantenimiento y Mejoras
de Espacios Públicos.
2)Comunicar a Mesa Compras del Municipio de Sauce.
3)Comunicar a la Secretaria de Descentralización y Participación .

4) lncorpórese al libro de resoluciones.

$s
'il$!é
,e\

2

f M$GF
-¡?V


